

Lucrari de amenajare a terenului la Gradinita de copii s. Gura Galbenei, r-ul Cimisia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de amenajare a terenului

Valoarea de deviz 429 451,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,000	27,19 27,19	1 903,33 1 903,33
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,750	712,05 712,05	4 094,28 4 094,28
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	10,400	263,41 263,41	2 739,43 2 739,43
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc Ol-25, 49x17x15 cm)	buc	20,000	558,68 178,44	11 173,53 3 568,74
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	260,000	179,80 25,49	46 747,97 6 627,66
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10 cm)	m3	57,500	578,32 84,12	33 253,41 4 836,92

1	2	3	4	5	6	7
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5,750	1 305,27 767,27	7 505,31 4 411,81
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20 cm, cu gr.4 cm, culoarea -sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	575,000	267,75 50,64	153 955,11 29 119,22

		Total	lei	261 372,37
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 752,33
		Total	100,00 +	275 124,70
		Transportarea materialelor	10,00 %	19 739,46
		Total	100,00 +	294 864,16
		Cheltuieli de regie	14,50 %	42 755,30
		Total	100,00 +	337 619,46
		Beneficiu de deviz	6,00 %	20 257,17
		Total	100,00 +	357 876,63
		TVA	20,00 %	71 575,32
		Total deviz: Inclisiv salariu		429 451,95 57 301,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare a terenului
la Gradinita de copii s. Gura
Galbenei, r-ul Cimisia**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare a terenului**

Valoarea de deviz 429 451,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,000	84,97	3 228,86
2.	7129020012800	Pavator	h-om	380,415	84,97	32 323,87
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,632	84,97	17 897,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,000	84,97	339,88
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,085	84,97	771,95
6.	9312040019600	Sapator	h-om	32,240	84,97	2 739,43
Total manopera						57 301,39

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	66,125	405,00	26 780,62
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,780	415,00	323,70
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,160	415,00	66,40
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,875	415,00	1 193,12
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,850	415,00	9 067,75
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	265,200	2,52	668,30
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	920,000	2,52	2 318,40
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,000	2,52	118,44
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 590,000	2,52	19 126,80
10.	266111280065-7	Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20 cm, cu gr.4 cm, culoarea -sur	m2	583,625	153,66	89 679,82
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,480	1 260,00	15 724,80
12.	266612280032-6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	261,300	89,50	23 386,35
13.	26661228006001	Uluc OI-25, 49x17x15 cm	buc	20,200	258,37	5 219,07
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,500	300,00	3 450,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,750	22,00	126,50
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,820	22,00	18,04
17.	4100126202818	Apa	m3	5,750	22,00	126,50
Total materiale de construcții						197 394,61

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,150	45,00	1 086,75
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,075	35,00	422,62
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	10,000	220,00	2 200,00

4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	6,900	430,00	2 967,00
Total utilaje de construcții						6 676,37

Total	lei	261 372,37
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	13 752,33
Total	100,00 +	275 124,70
Transportarea materialelor	10,00 %	19 739,46
Total	100,00 +	294 864,16
Cheltuieli de regie	14,50 %	42 755,30
Total	100,00 +	337 619,46
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 257,17
Total	100,00 +	357 876,63
TVA	20,00 %	71 575,32

Total deviz:

429 451,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajare a terenului la
Gradinita de copii s. Gura Galbenei, r-ul
Cimislia**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,320	84,97	27,19
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,380	84,97	712,05
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,41
	9312040019600	Sapator	h-om	3,100	84,97	263,41
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc Ol-25, 49x17x15 cm)	buc			558,68
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,900	84,97	161,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	84,97	16,99
	26661228006001	Uluc Ol-25, 49x17x15 cm	buc	1,010	258,37	260,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	22,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,350	2,52	5,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,008	415,00	3,32
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,500	220,00	110,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			179,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 260,00	60,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,52	2,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	415,00	1,25
	266612280032-6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	89,50	89,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	22,00	0,07
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10 cm)	m3			578,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	405,00	465,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	45,00	18,90
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 305,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,97	767,27
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,000	22,00	22,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,200	430,00	516,00
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj	m2			267,75

1	2	3	4	5	6	7
		vibropresat, tip caramida 10x20 cm, cu gr.4 cm, culoarea -sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	266111280065-7	Pavaj vibropresat, tip caramida 10x20 cm, cu gr.4 cm, culoarea -sur	m2	1,015	153,66	155,96
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,52	4,03
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,200	2,52	33,26
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	415,00	2,07
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	415,00	15,77
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	300,00	6,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.